Informaition

Column

今月の一棟 ：　川口市R様邸

お問い合わせ先

㈱ビー・エル・ビルド

〒350-1175川越市笠幡210

TEL:049-233-4441 FAX:049-233-4446

E-mail:kikakusitu@blbuild.co.jp

より良い住空間を創造する

■建設業登録/国土交通大臣許可(般-20)第20428号■ビルド一級建築士事務所/知事登録(6)第1731

■住宅性能保証制度登録/登録番号21015059

第6巻　第5号　2013年8月　㈱ビー・エル・ビルド

ＨＰ　：www.blbuild.co.jp

ブログ：http://blogs.yahoo.co.jp/r3d_officeB.L. News LetterB.L. News Letter

株式会社ビー・エル・ビルド創業31年を表すロゴを作成。

▲31年を表すロゴ

弊社は今年で創業３１年を迎えることになりました。

３１年？？と気になりますが、３０年と成長してきた

後に初心を忘れず、新たなスタートをしようという気

概の表れです。

３１年迎えることができたのもひとえにお多くの皆様

のご支援、ご協力のたまものと深く感謝いたします。

今後も、今までにも増して努力、精進し、「世界に一

つだけ」の家づくりにまい進して行く所存ですので、

より一層のご支援を賜りますようお願い申し上げます。

▲　弊社にて好評配布中のうちわと

　　名刺にも31年を表すロゴがほど

　　こされています。ご来場の際に

　　は是非お持ち帰りください。

グリーン

カーテン

プロジェクト

2013

5月24日 6月7日 6月21日 7月15日

以前より随時紹介して参りました、グリーンカーテンプロジェクト2013のゴーヤーが、ついに収穫

の時期を向えました。大豊作で毎週末ごとに収穫でき、ハウジングプラザに来場されるお客様にお

土産としてお持ち帰り頂いております。

下の写真はゴーヤの苗の時期から約２週間事の成長の記録です。スタートから２ヶ月もすると立派

なグリーンカーテンとなりました。その名前の通り、ゴーヤの葉が生い茂ることで、緑の遮光カー

テンとなり夏の日射を遮蔽。冷房効率もUPし、二酸化炭素排出削減の効果があります。最後には収

穫したゴーヤを食せるのも醍醐味の一つ。環境省においてもグリーンカーテンを勧めていますので、

皆様来年は是非チャレンジしてみてはいかがでしょうか。